令和 2 年 3 月 31 日

関係各位

株式会社エデュース

代表取締役 松 本  雄 一 郎

新型コロナウィルスへの当社の対応とご協力のお願いについて

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別のお引き立て賜り、誠に

ありがとうございます。

 さて、このたびの新型コロナウィルスの感染拡大を受け、弊社では、社員の健康管理なら

びに訪問先への感染防止の観点から、以下の対応を実施しております。

そのため、みなさまへもご不便、ご迷惑をおかけすることがあるかもしれず、誠に申し訳

ございません。こうした状況でございますので、何卒ご理解の上、ご容赦いただければ幸い

です。

 （１）社員の通勤途上における感染リスクの軽減のため、原則として在宅勤務。

出社が必要な場合には、ラッシュ時を避けた時差出勤。

 （２）打合せ・会議に関し、テレビ会議システム等へ可能な限り切り替える。

    社内のみならず、社外の方との打合せ等も含む。

 （３）訪問が必要な業務に関して、訪問時はマスクを可能な限り着用する。

    訪問前には手洗い・うがいを徹底し、体調が悪いメンバーは訪問しない。

 なお、製品・サービスごとの対応の詳細につきましては、必要に応じて担当よりご連絡い

たします。

また、厚労省や都道府県が要請している避けるべき３つの密（密閉、密集、密接）が発生

する恐れのあるイベントや研修会等を、直近のものは中止や延期にしております。

お申し込み、ご参加予定だった方には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご容赦いただき

ますよう、お願い申し上げます。

 今後も状況が変わりましたら、改めてご連絡いたします。

 まずは、取り急ぎ、書面にてご案内申し上げます。

敬 具